[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES aos pilotos Edu Piano e Solon Mendes, equipe Território Motorsport, pela brilhante participação na 25ª edição do Rally dos Sertões, onde alcançaram a 4ª colocação na categoria UTV Pró Turbo.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da brilhante participação dos Homenageados na 25ª edição do Rally dos Sertões, onde alcançaram a 4ª colocação na categoria UTV Pró Turbo.
Os homenageados conquistaram o 4º lugar, competindo na categoria UTV Pró Turbo, a bordo de um Can-Am Maverick X3 RS, no período de 19 a 26 de agosto p.p., percorrendo um total de 3.300 quilômetros de percurso entre Goiânia (GO) e Bonito (MS).
Nesta edição do Rally dos Sertões participaram 280 pilotos e navegadores do Brasil e do Exterior, com 161 veículos, categorias carros (cross country e regularidade), UTV’s, quadriciclos e motos.
Aproveitamos a oportunidade para congratular todos os parceiros desta equipe, que com seu com apoio primoroso elevaram Tatuí, mais uma vez, ao topo do cenário esportivo.  Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de setembro de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
bdbd157d-9dfe-4ac4-8969-5faa61702efc.png
PROTOCOLO 3631/2017 - 11/08/2017 12:39

image1.jpeg